REQUERIMENTO nº 2025

Solicita a retirada do Requerimento nº
3.379/2025, de apensação do Projeto de Lei nº
3.861/2025 ao Projeto de Lei nº 2.628/2022,
nos termos do art. 104 do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 104 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, venho, por meio deste,
solicitar a retirada do Requerimento nº 3.379/2025, de minha autoria, que requeria a apensação
do Projeto de Lei nº 3.861, de 2025, que criminaliza a disponibilização, por meio digital, de
links ou recursos eletrônicos que direcionem a conteúdo de pornografia infantil ou a grupos
destinados à sua divulgação, ao Projeto de Lei nº 2.628, de 2022, que dispõe sobre a proteção
de crianças e adolescentes em ambientes digitais.

Sala das Sessões, em de agosto de 2025.

Deputada Andreia Siqueira

MDB/PA

*C
D2

56
24

60
41

60
0*

RE
Q

 n
.4

01
0/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

10
/2

02
5

11
:3

8:
57

.9
30

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Andreia Siqueira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256246041600